CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia
GABINETE DA VEREADORA CÍCERA MACARIO

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2025

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as demais

formalidades regimentais, INDICA, ao Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transportes, (DNIT). Solicitando que sejam adotadas as medidas necessárias, com

vistas a garantir a Repintura da Faixa de Pedestre, na BA 210 em frente a cervejaria

Ambev Revalle.   justificando em virtude da faixa está apagada, está dificultando a

passagem dos pedestres, principalmente das crianças que precisam atravessar pra ir à

escola com grandes riscos de acidentes, pois os motoristas não estão respeitando a

sinalização por estar com pouca visualização.

Sala das Sessões em 09 de setembro de 2025.

Cícera Freire de Melo Macário
- Vereadora-